
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 293

8 Ιουνίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών του τμήματος 
ρέματος (ρέμα Αγίου Κωνσταντίνου) της Νέας 
Αμισού (στην περιοχή παλιού οικισμού και επέ−
κτασης) του Δήμου Δράμας στο Ν. Δράμας  ........ 1

 Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών δύο χειμάρρων 
του οικισμού Δωματίων του Δήμου Πιερέων, του 
Ν. Καβάλας  ........................................................................................ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 26636/2456 (1)
   Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών του τμήματος ρέ−

ματος (ρέμα Αγίου Κωνσταντίνου) της Νέας Αμισού 
(στην περιοχή παλιού οικισμού και επέκτασης) του 
Δήμου Δράμας στο Ν. Δράμας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 3010/02 (ΦΕΚ 

91/Α) «Εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 
Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/89 (ΦΕΚ 59Δ/3.2.89) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων, «Κτιριοδομικός Κανονισμός» και 
ειδικότερα στις διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά 
με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του Ν. 2853/16.7.1922 (ΦΕΚ Α 116) «Περί 
υδραυλικών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των 
Δημοσίων Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις 
αντίστοιχες του Ν.Δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν 
από τις διατάξεις του π.δ. 18/21.3.1924.

4. Την αριθμ. 2439/16−04−2009 (ΦΕΚ 839Β΄/06−05−2009) 
Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Α.Μ.−Θ. 
«Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξε−
ων στον Γενικό Διευθυντή στους Προϊσταμένους Διευ−
θύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων των Υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης».

5. Το υπ’ αριθμ. 1094/7−5−2010 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. 26636/ 
2456/13−5−10) έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

του Νομαρχιακού Διαμερίσματος Δράμας, με το οποίο 
κατατέθηκε στην Υπηρεσία μας η ελεγμένη και θεω−
ρημένη μελέτη από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Νομαρχιακού Διαμερίσματος Δράμας για την οριοθέτη−
ση τμήματος ρέματος της Ν. Αμισού του Δήμου Δράμας 
στο Ν. Δράμας.

6. Το απόσπασμα από το Πρακτικό της υπ’ αριθμ. 
3/26−2−2010 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Δράμας, στο οποίο περιλαμβάνεται η απόφαση 
με την οποία το ΔΣ αποφασίζει ομόφωνα ότι εγκρίνει 
τον καθορισμό των οριογραμμών οριοθέτησης κοίτης 
τμήματος ρέματος της Νέας Αμισού στο Ν. Δράμας.

7. Τη Μελέτη για την οριοθέτηση κοίτης τμήματος ρέ−
ματος της Ν. Αμισού του Δήμου Δράμας στο Ν. Δράμας, 
καθώς και την οριζοντιογραφία που τη συνοδεύει, όπως 
ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την Δ/νση Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Νομαρχιακού Διαμερίσματος Δράμας, 
και από τα οποία προκύπτει ότι οι προτεινόμενες ορι−
ογραμμές ανταποκρίνονται σε πλημμυρική παροχή για 
περίοδο επαναφοράς Τ=100 έτη, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές για την 
οριοθέτηση του τμήματος ρέματος (Ρέμα Αγ. Κωνστα−
ντίνου) της Νέας Αμισού (στην περιοχή παλιού οικισμού 
και επέκτασης) του Δήμου Δράμας στο Ν. Δράμας, που 
διασχίζει τη Ν. Αμισό και ο καθορισμός των οριογραμ−
μών του αφορά συνολικό μήκος περίπου 1070m, όπως 
αποτυπώνονται στην οριζοντιογραφία της περιοχής ορι−
οθέτησης (Αριθμός Σχεδίου: 2.1 και 2.2), κλίμακας 1:500 
της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Δράμας και 
σύμφωνα με τη Μελέτη Οριοθέτησης που κατατέθηκε 
στην Υπηρεσία μας, όπως αυτή ελέγχθηκε και θεωρήθη−
κε από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Νομαρχιακού 
Διαμερίσματος Δράμας.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκύπτουν 
δαπάνες οι οποίες να βαρύνουν τον κρατικό προϋπο−
λογισμό.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ανωτέρω δη−
μοσίευση.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο διάγραμμα να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 25 Μαΐου 2010

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ

2699

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.06.10 09:04:30
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2700 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2701



2702 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2703



2704 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2705



2706 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      Αριθμ. 23020/1584 π.ε. (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών δύο χειμάρρων 

του οικισμού Δωματίων του Δήμου Πιερέων, του Ν. 
Καβάλας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/02 (ΦΕΚ 91/Α) 

«Εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/89 (ΦΕΚ 59Δ/3.2.89) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων, «Κτιριοδομικός Κανονισμός» και 
ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά 
με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του Ν. 2853/16.7.1922 (ΦΕΚ Α 116) «Περί 
υδραυλικών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των 
Δημοσίων Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις 
αντίστοιχες του Ν.Δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν 
από τις διατάξεις του π.δ. 18/21.3.1924.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α/30.5.1997) 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, 
Ρυθμίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

5. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/
Α΄/9−2−2007) Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης δημοσίων 
πολιτικών διοικητικών υπαλλήλων...».

6. Την αριθμ. 2439/2009 (ΦΕΚ 839/Β 76−5−2009) Από−
φαση του Γενικού Γραμματέα περιφέρειας A.M.−Θ. 
«Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα».

7. Το υπ. αριθμ. 07/4793/9−11−2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρειών/ Τμήμα Εκτέλεσης Έργων του Ν.Δ. 
Καβάλας με το οποίο στάλθηκε τεχνική έκθεση για την 
οριοθέτηση χειμάρρων στον οικισμό Δωματίων του Δ. 
Πιερέων. (απ ΠΕΧΩ 23020/1584/10−11−09).

8. Την υπ’ αριθμό 148/2009 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Πιερέων από το αριθμ. 11/2009 
Πρακτικό Συνεδρίασης του Δ.Σ. Πιερέων.

9. 1) Την Τεχνική Έκθεση για την οριοθέτηση δυτικού 
χειμάρρου οικισμού Δωματίων του Δήμου Πιερέων στο 
Ν. Καβάλας, την οριζοντιογραφία τμήματος κλίμακας 
1:500 του εν λόγω χειμάρρου (θέμα Σχεδίου: Τοπογρα−
φικό Διάγραμμα Δυτικού Χειμάρρου Δωματίων Σεπτέμ−

βριος 2009, αρ 0.1.2.), το οποίο συντάχθηκε από την πο−
λιτικό μηχανικό Μιχαηλίδου−Αγγελούδη Δανάη και την 
τοπογράφο μηχανικό Τσανάκα Αλεξάνδρα αντίστοιχα 
και θεωρήθηκαν από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Ν.Δ. Καβάλας ως προς τον καθορισμό των οριογραμμών 
του τμήματος του δυτικού χειμάρρου Δωματίων και

2) Την Τεχνική Έκθεση για την οριοθέτηση ανατολικού 
χειμάρρου οικισμού Δωματίων του Δήμου Πιερέων στο Ν. 
Καβάλας, την οριζοντιογραφία τμήματος κλίμακας 1:500 
του εν λόγω χειμάρρου (θέμα Σχεδίου: Τοπογραφικό Δι−
άγραμμα Ανατολικού Χειμάρρου Δωματίων Σεπτέμβριος 
2009, αρ 0.1.1.), το οποίο συντάχθηκε από την πολιτικό 
μηχανικό Μιχαηλίδου−Αγγελούδη Δανάη και τον τοπο−
γράφο μηχανικό Αποστολίδη Μιχάλη αντίστοιχα και 
θεωρήθηκαν από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Ν.Δ. 
Καβάλας ως προς τον καθορισμό των οριογραμμών του 
τμήματος του ανατολικού χειμάρρου Δωματίων από τα 
οποία προκύπτει α) ότι οι προτεινόμενες οριογραμμές 
οι οποίες απεικονίζονται στις Οριζοντιογραφίες, χαρά−
χθηκαν λαμβάνοντας υπόψη την πλημμυρική παροχή 
για περίοδο επαναφοράς Τ=100 έτη και β) γενικώς οι 
διαμορφωμένες κοίτες των ποταμών στις εξεταζόμενες 
περιοχές είναι επαρκείς για την εξυπηρέτηση της μέγι−
στης πλημμυρικής απορροής, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις προτεινόμενες καθορισθείσες 
οριογραμμές των χειμάρρων οικισμού Δωματίων στο 
Δήμο Πιερέων του Ν. Καβάλας όπως αποτυπώνονται 
στις οριζοντιογραφίες κλίμακας 1:500 με συνεχή σκού−
ρα μπλε γραμμή και σύμφωνα με την Τεχνική Έκθεση 
που συντάχθηκε από την πολιτικό μηχανικό κα. Δανάη 
Μιχαηλίδη−Αγγελούδη και θεωρήθηκαν από τη Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Ν.Δ. Καβάλας.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκύπτουν 
δαπάνες οι οποίες βαρύνουν τον Κρατικό Προϋπολο−
γισμό.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την ανω−
τέρω δημοσίευση.

Η απόφαση αυτή μαζί με 2 συνημμένα διαγράμματα 
οριοθέτησης να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 26 Μαΐου 2010

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΑΛΕΚΑ ΠΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2707

  



2708 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2709



2710 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2711



2712 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2713



2714 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002930806100016*


